Assembléia Legislativa

[image: image1.wmf]

     Deputado

  Carlinhos Almeida – PT

INDICAÇÃO Nº       1154           , DE 2003

Indico, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine a adoção das medidas necessárias visando à construção de ciclovias nas Avenidas Lucas Nogueira Garcez e Getúlio Vargas, em Jacareí.

                                                        JUSTIFICATIVA

As avenidas Lucas Nogueira Garcez e Getúlio Vargas, em Jacareí, são vias de tráfego intenso e são muito utilizadas pelos munícipes que utilizam a bicicleta como seu principal meio de transporte. E o atendimento da presente propositura vai proporcionar maior segurança aos ciclistas, que atualmente disputam seu espaço com automóveis e pedestres.

Sala das Sessões, em

                                         DEPUTADO CARLINHOS ALMEIDA

                                         PT

Sistema SPL - Originalidade: 41555 -080803143600842

_1121858270